АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 февраля 2023 г. № 167

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования "Город

Архангельск" от 27 сентября 2019 года № 1514, Положение о порядке учета форм получения

дошкольного образования, определенных родителями (законными представителями) детей,

подлежащих обучению в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении департамента

образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск", и приложения к

нему

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от
27 сентября 2019 года № 1514 "Об утверждении Положения о порядке учета форм получения дошкольного

образования, определенных родителями (законными представителями) детей, подлежащих обучению в

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, находящихся в ведении департамента образования Администрации муниципального

образования "Город Архангельск" следующие изменения:

а) в наименовании, пунктах 1, 2 слова "муниципального образования" заменить словами

"городского округа";

б) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В целях реализации пункта 5 статьи 63 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15

мая 2020 года № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования" Администрация муниципального образования "Город

Архангельск" п о с т а н о в л я е т : ";

в) пункт 3 исключить.

2. Внести в Положение о порядке учета форм получения дошкольного образования, определенных

родителями (законными представителями) детей, подлежащих обучению в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования,

находящихся в ведении департамента образования Администрации муниципального образования "Город

Архангельск", утвержденное постановлением Администрации муниципального образования "Город

Архангельск" от 27 сентября 2019 года № 1514, следующие изменения:

а)   в наименовании и по тексту слова "муниципального образования" заменить словами "городского

округа";

б)   пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15

мая 2020  года № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования" и определяет порядок учета форм получения дошкольного образования,

определенных родителями (законными представителями) детей, подлежащих обучению в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
находящихся в ведении департамента образования Администрации городского округа "Город Архангельск",

(далее – учреждения).".

3.   Внести в приложения к Положению о порядке учета форм получения дошкольного образования,

определенных родителями (законными представителями) детей, подлежащих обучению в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования,

находящихся в ведении департамента образования Администрации муниципального образования "Город

consultantplus://offline/ref=45A9971BC606191664CEE0BD1A6150D9195A7DBC595747C3354EB03ECE2832C1028865ADE2ABA60B8D7ACFD1AE75CDC43E51B90A243BA4ECQ5q5M

Архангельск", утвержденное постановлением Администрации муниципального образования "Город

Архангельск" от 27 сентября 2019 года № 1514, следующие изменения:

а) в приложении № 1:

в нумерационном заголовке слова "муниципального образования" заменить словами "городского

округа";

б) в приложении № 2:

в нумерационном заголовке слова "муниципального образования" заменить словами "городского

округа".

4.   Опубликовать постановление в газете "Архангельск – Город воинской славы" и на официальном

информационном интернет-портале городского округа "Город Архангельск".

Глава городского округа

"Город

Архангельск"                                                                                                                                            Д.А. Морев